PAGE
4

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Савинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 31.05.2017 №259

д.Савино
О создании комиссии по  приемке выполненных работ

по ремонту и содержанию  автомобильных дорог общего

пользования местного значения Савинского  сельского поселения
В соответствии  с Уставом Савинского сельского поселения, Администрация Савинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по приемке выполненных работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Савинского сельского поселения.
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по приемке выполненных работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Савинского сельского поселения.

3. Утвердить прилагаемое положение о комиссии по приемке выполненных работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Савинского сельского поселения.

4. Разместить      на официальном сайте в сети Интернет по адресу www.savinoadm.ru.
Глава сельского поселения                               А.В.Сысоев
Утвержден

                                                                        постановлением Администрации

Савинского
                                                                                        сельского поселения

                                                                                        от 31.05.2017  №259
СОСТАВ

комиссии по приемке выполненных работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
А.В.Сысоев – Глава Администрации Савинского сельского поселения, председатель комиссии,

Н.В.Микиртумова -  заместитель Главы администрации Савинского сельского поселения, заместитель председателя комиссии,

И.В.Горбачёв – ведущий специалист Администрации Савинского сельского поселения, секретарь комиссии,

Члены комиссии:

Н.В. Калитова – депутат Савинского сельского поселения (по согласованию),

В.Н. Червяков  – инженер Службы заказчика Новгородского  муниципального района (по согласованию).

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
Утверждено

постановлением Администрации

Савинского сельского поселения

от 31.05.2017 №259

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по приемке выполненных работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования Савинского сельского поселения

1. Общие положения

1.1.  Комиссия по приемке выполненных работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Савинского сельского поселения (далее- комиссия) является постоянно действующей и создана с целью повышения выполнении требований нормативно правовых актов Российской Федерации и Новгородской области в сфере дорожного хозяйства и определяет вопросы планирования, организации и проведения работ по ремонту автомобильных дорог, а также вопросы финансирования, контроля за качеством, приемки работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования в Боровёнковском сельском поселении (далее – автомобильных дорог),

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативно-технической документацией, утвержденной соответствующими министерствами и ведомствами, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.
2. Организация контроля и приемка работ по ремонту автомобильных дорог

2.1. Комиссия контролирует:

исполнение муниципальных контрактов, внеплановый контроль объемов и качества выполнения работ на объектах ремонта автомобильных дорог;

соблюдение технологических параметров при производстве работ по ремонту автомобильных дорог;

соответствие выполненных строительно- монтажных работ, применяемых конструкций, изделий, материалов и поставляемого оборудования проектным решениям, требованиям строительных норм и правил, стандартов, технических условий и других нормативных документов на объектах ремонта автомобильных дорог;

соответствие объемов и качества, выполненных и предъявленных к оплате строительно- монтажных работ рабочей документации;

исполнение подрядными организациями указаний, предписаний авторского надзора и органов государственного строительного надзора, относящихся к вопросам качества выполненных строительно – монтажных работ, применяемых конструкций, изделий и материалов;

своевременное устранение дефектов и недоделок, выявленных при приемке отдельных видов работ, конструктивных элементов сооружений и объектов в целом при ремонте автомобильных дорог.

2.2. Комиссия осуществляет контроль объемов и качества выполняемых (выполненных) исполнителем работ и предъявляет требования по устранению выявленных недостатков и нарушений.

3. Организация работы комиссии
3.1.Вопросы, относящиеся к компетенции комиссии, рассматриваются на ее заседаниях, которые проводятся по мере необходимости.

3.2. Заседание комиссии считается правомочным, если в ее работе принимает не менее половины членов комиссии. Решение принимается большинством голосов.

3.3. Ведение делопроизводства, а также контроль за исполнением принятых решений возлагается на секретаря комиссии.